[image: Нижняя Салда, городской округ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______                                                                                                      № ______
	г. Нижняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в  городском округе Нижняя Салда до 2024 года»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, решением Думы городского округа Нижняя Салда от 11.12.2017 № 22/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решением Думы городского округа Нижняя Салда от 19.12.2016  № 5/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями), Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденным постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 19.09.2016 № 818 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» (с изменениями от 13.12.2016 № 1109, от 08.02.2017 № 96, от 02.02.2018 №86), следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования муниципальной программы

	Всего – 391 344 199,76 рублей,
в том числе:
2014 год – 28 885 600,00 рублей,
2015 год – 25 643 738,76 рублей,
2016 год – 28 622 072,00 рублей,
2017 год – 32 328 300,00 рублей,
2018 год – 33 146 960,00 рублей,
2019 год – 43 274 000,00 рублей,
2020 год – 42 697 105,00 рублей,
2021 год – 43 017 396,00 рублей,
2022 год – 37 899 676,00 рублей,
2023 год – 37 909 676,00 рублей,
2024 год – 37 919 676,00 рублей,
из них местный бюджет:
2014 год – 28 885 600,00 рублей,
2015 год – 25 629 138,76 рублей,
2016 год – 26 243 536,00 рублей,
2017 год – 30 540 000,00 рублей,
2018 год – 29 690 000,00 рублей,
2019 год – 41 329 000,00 рублей,
2020 год – 41 047 105,00 рублей,
2021 год – 41 362 396,00 рублей,
2022 год – 36 234 676,00 рублей,
2023 год – 36 234 676,00 рублей,
2024 год – 36 234 676,00 рублей,
из них областной бюджет:
2015 год – 14 600,00 рублей,
2016 год – 1 232 936,00 рублей,
2017 год – 533 300 рублей,
2018 год – 2 211 960 рублей,
2019 год – 300 000 рублей.
из них внебюджетные источники:
2016 год – 1 145 600,00  рублей,
2017 год – 1 255 000,00 рублей,
2018 год – 1 245 000,00 рублей,
2019 год – 1 500 000,00 рублей,
         2020 год – 1 510 000,00 рублей,
2021 год – 1 520 000,00 рублей,
2022 год – 1 530 000,00 рублей,
2023 год – 1 540 000,00 рублей,
2024 год – 1 550 000,00 рублей.

»

1.2. Подпрограммы  «Развитие библиотечной деятельности» и «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе  Нижняя Салда до 2024 года» Приложения 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в городском округе  Нижняя Салда до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Н.П. Сафронову.

Глава городского округа                                                                         Е.В. Матвеева

[bookmark: Par154]
Приложение 1  к постановлению
от ________________ № _______

	18
	Подпрограмма 3. «Развитие библиотечной деятельности»

	19
	Цель: Духовно – нравственное развитие и реализация человеческого потенциала в условиях перехода к инновационному типу развития общества и экономики городского округа Нижняя Салда

	20
	Задача 1. Повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере культуры

	21
	Число посещений муниципальных библиотек
	тысяч человек
	53,7
	53,9
	55,68
	55,70
	55,71
	55,72
	55,73
	55,74
	55,75
	55,76
	55,77
	Форма государственной статистической отчетности "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеки" N6-НК "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке", утвержденная Приказом Федеральной службы государственной статистики от 30.12.2015 N671
Значение показателя рассчитывается на основе информации,
представляемой муниципальными учреждениями культуры

	22
	Количество экземпляров новых поступлений в фонды общедоступных муниципальных библиотек в городском округе Нижняя Салда в  расчете на 1000 жителей
	единиц
	0
	100
	50
	154
	154,1
	154,2
	154,3
	154,4
	154,5
	154,6
	154,7
	Форма государственной статистической отчетности "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеки" N6-НК "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке", утвержденная Приказом Федеральной службы государственной статистики от 30.12.2015 N671.
Значение показателя рассчитывается на основе информации,
представляемой муниципальными учреждениями культуры

	23
	Задача 2. Обеспечение условий для развития инновационной деятельности муниципальных учреждений культуры

	24
	Доля муниципальных библиотек, имеющих веб-сайты в сети Интернет, через которые обеспечен доступ к имеющимся у них электронным фондам и электронным каталогам, от общего количества этих библиотек
	процентов в
общем количестве этих библиотек
	66
	66
	66
	66
	66
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Форма государственной статистической отчетности "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеки" N6-НК "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке", утвержденная Приказом Федеральной службы государственной статистики от 30.12.2015 N671.
Значение показателя рассчитывается на основе информации,
представляемой муниципальными учреждениями культуры

	25
	Увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотеки городского округа Нижняя Салда
	процентов
	3
	2,8
	2,6
	4
	4
	4
	4
	4,1
	4,2
	4,3
	4,4
	Форма государственной статистической отчетности "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеки" N6-НК "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке", утвержденная Приказом Федеральной службы государственной статистики от 30.12.2015 N671.
Значение показателя рассчитывается на основе информации,
представляемой муниципальными учреждениями культуры

	26
	Доля электронных изданий в общем количестве поступлений в фонды муниципальных библиотек
	процентов
	0
	1,8
	0
	1
	1
	1
	1
	1,1
	1,2
	1,3
	1,4
	Форма государственной статистической отчетности "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеки" N6-НК "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке", утвержденная Приказом Федеральной службы государственной статистики от 30.12.2015 N671.
Значение показателя рассчитывается на основе информации,
представляемой муниципальными учреждениями культуры

	27
	Доля библиотек, оснащенных современными комплексными системами и средствами обеспечения сохранности и безопасности фондов, людей и зданий, от их общего количества
	процентов
	75
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Форма государственной статистической отчетности "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеки" N6-НК "Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке", утвержденная Приказом Федеральной службы государственной статистики от 30.12.2015 N671.
Значение показателя рассчитывается на основе информации,
представляемой муниципальными учреждениями культуры

	28
	Количество  посещений коворгинг-центра молодыми людьми от 14 до 30 лет
	тысяч человек
	х
	х
	х
	х
	х
	3,0
	3,1
	3,2
	3,3
	3,4
	3,5
	Статистика Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда,
значение показателя рассчитывается на основе информации,
представляемой муниципальными учреждениями культуры

	29
	Доля молодежи, принявшей участие в мероприятиях по приоритетным направлениям молодежной политики, от общего количества молодежи
	процентов
	х
	х
	х
	х
	х
	10
	12
	14
	16
	18
	20
	Статистика Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда,
значение показателя рассчитывается на основе информации,
представляемой муниципальными учреждениями культуры

	30
	Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в городском округе  Нижняя Салда до 2024 года»

	31
	Цель: Духовно – нравственное развитие и реализация человеческого потенциала в условиях перехода к инновационному типу развития общества и экономики городского округа Нижняя Салда

	32
	Задача 1. Повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере культуры

	33
	Доля муниципальных учреждений (от общего), которым установлены муниципальные задания, в общем количестве муниципальных учреждений
	процент
	33
	33
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Статистика Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда

	34
	Уровень удовлетворенности населения качеством и доступностью оказываемых населению муниципальных  услуг в сфере культуры
	процентов
	71
	74
	78
	83
	88
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	 Результаты независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры городского округа Нижняя Салда

	35
	Доля граждан положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, от общей численности участников мероприятий, направленных на содействие укрепление российской нации,
гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений, этнокультурному развитию на территории городского округа Нижняя Салда
	процентов
	71
	74
	78
	83
	88
	90
	90
	91
	91
	92
	92
	Результаты социологических исследований, проводимых Управлением культуры администрации городского округа Нижняя Салда

	36
	Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности учреждений культуры
	процентов
	х
	х
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Статистика Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда (мониторинг информативности официальных сайтов муниципальных учреждений культуры городского округа Нижняя Салда)

	37
	Прирост числа российских и областных (городских) лауреатов международных и российских, областных (городских)  конкурсов и фестивалей в сфере культуры
	процентов
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	Статистика Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда,
значение показателя рассчитывается на основе информации,
представляемой муниципальными учреждениями культуры

	38
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
	процентов
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	70
	70
	70
	70
	Статистика Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда

	39
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности -
клубами и учреждениями клубного типа
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Статистика Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда

	40
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности -
библиотеками
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Статистика Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда

	41
	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в удовлетворительном состоянии в общем количестве зданий муниципальных учреждений культуры
	процентов
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	80
	80
	80
	80
	100
	Формы государственной статистической отчетности
N7-НК , N6-НК, N8-НК, утвержденные
Приказом Федеральной службы государственной статистики от 30.12.2015 N671.

	42
	Задача 3. Создание условий для сохранения и развития кадрового потенциала сферы культуры

	43
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по экономике Свердловской области
	процентов
	78,9
	86,6
	87,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Форма государственной статистической отчетности NЗП-культура "Сведения о численности и оплате труда работников сферы
культуры по категориям персонала", утвержденная Приказом Федеральной
службы государственной статистики от 30.11.2015 N 594 "Об утверждении
статистического инструментария для проведения федерального
статистического наблюдения в сфере оплаты труда отдельных категорий
работников социальной сферы и науки, в отношении которых предусмотрены
мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

	44
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры
	человек
	48,0
	46,6
	46,0
	46,0
	46
	46
	46
	46
	46
	46
	46
	Форма государственной статистической отчетности NЗП-культура "Сведения о численности и оплате труда работников сферы
культуры по категориям персонала", утвержденная Приказом Федеральной
службы государственной статистики от 30.11.2015 N 594.

	45
	Доля основного персонала
муниципальных учреждений культуры, повысившего квалификацию
	процентов
	х
	х
	х
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	Значение показателя рассчитывается на основе информации,
представляемой муниципальными учреждениями культуры.
Отчет «Сведения о повышении квалификации и переподготовке работников муниципальных  учреждений культуры»

	46
	Доля занятого населения
в сфере культуры в возрасте от 25 до 65 лет,
прошедшего повышение квалификации
(или) профессиональную подготовку, в общей численности
занятого в сфере культуры населения этой возрастной группы
	процентов
	х
	х
	х
	26,6
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	Значение показателя рассчитывается на основе информации,
представляемой муниципальными учреждениями культуры.
Отчет «Сведения о повышении квалификации и переподготовке работников муниципальных  учреждений культуры»

image1.jpeg